
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2021/1005 

ze dne 21. června 2021, 

kterým se mění nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/1333 ze dne 31. července 2015 o omezujících opatřeních s ohledem na 
situaci v Libyi a o zrušení rozhodnutí 2011/137/SZBP (1),

s ohledem na společný návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Rady (EU) 2016/44 (2) uvádí v účinnost opatření stanovená rozhodnutím (SZBP) 2015/1333.

(2) Dne 16. dubna 2021 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci 2571 (2021). Rada bezpečnosti OSN poukázala na 
rezoluci č. 2174 (2014), kterou bylo rozhodnuto, že opatření uvedená v rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 1970 
(2011) se vztahují rovněž na osoby a subjekty zapojené i do jiných činností, než které jsou uvedeny v rezoluci Rady 
bezpečnosti OSN č. 1970 (2011), nebo je podporují, a které ohrožují mír, stabilitu či bezpečnost Libye anebo které 
blokují či maří úspěšné dokončení její politické transformace. Rovněž zdůraznila, že uvedené činnosti mohou 
blokovat nebo narušovat volby podle plánu libyjského fóra pro politický dialog.

(3) Dne 21. června 2021 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2021/1014 (3), kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 
2015/1333, v němž objasnila, že kritéria pro uložení omezujících opatření zahrnují rovněž fyzické nebo právnické 
osoby, subjekty a orgány, které znemožňují volby plánované podle plánu libyjského fóra pro politický dialog nebo 
je podkopávají.

(4) Některá z těchto opatření spadají do oblasti působnosti Smlouvy, a proto je, zejména z důvodu zajištění jejich 
jednotného uplatňování ve všech členských státech, nezbytné regulační opatření na úrovni Unie.

(5) Nařízení (EU) 2016/44 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

(1) Úř. věst. L 206, 1.8.2015, s. 34.
(2) Nařízení Rady (EU) 2016/44 ze dne 18. ledna 2016 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi a o zrušení nařízení (EU) 

č. 204/2011 (Úř. věst. L 12, 19.1.2016, s. 1).
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2021/1014 ze dne 21. června 2021, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2015/1333 o omezujících 

opatřeních s ohledem na situaci v Libyi (viz strana 38 v tomto čísle Úředního věstníku).

CS Úřední věstník Evropské unie 22.6.2021                                                                                                                                           L 222/1  



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

V čl. 6 odst. 2 nařízení (EU) 2016/44 se písmeno d) nahrazuje tímto:

„d) jsou zapojeny do činností, které ohrožují mír, stabilitu či bezpečnost Libye nebo poskytují takovým činnostem 
podporu anebo které blokují či maří úspěšné dokončení její politické transformace, mimo jiné:

i) plánováním, řízením či pácháním činů v Libyi porušujících použitelné mezinárodní právo v oblasti lidských práv 
či mezinárodní humanitární právo nebo činů, které představují porušování lidských práv v Libyi;

ii) útoky na kterékoli letiště, nádraží či jiné zařízení pozemní dopravy nebo námořní přístav v Libyi nebo na libyjskou 
státní instituci či zařízení nebo kteroukoli zahraniční misi v Libyi;

iii) poskytováním podpory ozbrojeným skupinám či zločineckým sítím nezákonným využíváním ropy nebo jiných 
přírodních zdrojů v Libyi;

iv) zastrašováním libyjských státních finančních institucí a libyjské státní ropné společnosti (Libyan National Oil 
Company) či vyvíjením nátlaku na ně nebo účastí na jakékoli činnosti, která může způsobit nebo mít za následek 
zpronevěření libyjských státních prostředků;

v) porušováním ustanovení zbrojního embarga v Libyi podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN č. 1970 (2011) 
a článku 1 tohoto nařízení nebo napomáháním v jejich obcházení;

vi) znemožňováním nebo podkopáváním voleb plánovaných podle plánu libyjského fóra pro politický dialog;

vii) jednáním v zájmu, jménem či na příkaz některé z výše uvedených osob, subjektů nebo orgánů nebo tím, že jsou 
subjekty či orgány vlastněnými nebo ovládanými osobami, subjekty či orgány uvedenými v příloze II nebo III, 
nebo“.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Lucemburku dne 21. června 2021.

Za Radu
předseda

J. BORRELL FONTELLES

CS Úřední věstník Evropské unie L 222/2                                                                                                                                           22.6.2021  


	Nařízení Rady (EU) 2021/1005 ze dne 21. června 2021, kterým se mění nařízení (EU) 2016/44 o omezujících opatřeních s ohledem na situaci v Libyi 

